DEPARTAMENTO DE MUSEOLOGIA

Estrada de São Lázaro, 197, Federação,

Salvador/Bahia, CEP 40.210-730,

Tel (71) 3283-6445

E-mail: deptomuseologia@ufba.br

PORTARIA Nº 01/2023

A Chefia do Departamento de Museologia da Universidade Federal da Bahia, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Constituir a Comissão composta pelos professores Dr.ª Anna Paula Silva

(professora do Departamento de Museologia UFBA) – como presidente da

comissão, Profa. Dra. Luciana Messeder Ballardo, e Dr. Archimedes Ribas

Amazonas (professor da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia), para

procederem o processo seletivo simplificado para contratação de docentes por

tempo determinado do Departamento de Museologia em 2023.1. Serão seus

suplentes as professoras Dr.ª Rita de Cássia Maia da Silva e a Dra. Rita de

Cassia da Silva Dória.

Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Chefia do Departamento de Museologia da Faculdade de Filosofia e Ciências
Humanas da Universidade Federal da Bahia, 17 de janeiro de 2023.

Profa Dra. Rita de Cassia Maia da Silva

Chefe do Departamento de Museologia –

FFCH-UFBA

mailto:deptomuseologia@ufba.br